
č. j. 12 Cm 94/2007-339 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Regina Schusterová. 

 

USNESENÍ 

Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Lenkou Nesvačilovou ve věci 

žalobce                      a) L. N., narozená XXXX 
                                  bytem XXXX, XXXX, XXXX, při pobytu v České  
                                  republice XXXX, XXXX 
                                  zastoupený obecným zmocněncem V. H. 
                                  bytem XXXX, XXXX 

                                  b)OAKDALE a.s., IČO 27380912 
                                  sídlem Jemnická 345/5, 140 00  Praha 4 – Michle 
                                  zastoupený advokátem JUDr. et PhDr. Petrem Podlahou 
                                  sídlem Vodičkova 40, 110 00  Praha 1 

proti   
žalovanému               JUDr. Jaroslav Smetana 
                                  sídlem Slunná 12, 617 00  Brno 
                                  správce konkursní podstaty úpadce ALBERGA, a.s. v likvidaci,  
                                  IČO 49972405, sídlem Zeleného 72, Brno 

o vyloučení nemovitých věcí z konkursní podstaty 

takto:  

I. V řízení, které bylo přerušeno usnesením Krajského soudu v Brně č.j. 12 Cm 
94/2007-264,  ze dne 26. srpna 2013,  se  pokračuje. 

II. Řízení se zastavuje. 

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění:  

Incidenční žalobou doručenou Krajskému soudu v Brně dne 16.11.2007 domáhal se žalobce po 
žalovaném vyloučení z konkursní podstaty úpadce ALBERGA, a.s.  v likvidaci, se sídlem Brno, 
Zeleného 72, IČO 49972405 nemovitosti vydané paní L. N. podle zákona č. 229/1991 Sb. a to: - 
ideální ½ pozemku parc. č. 1109/5, ideální ½ pozemku parc. č. 1009/8, ideální ½ pozemku parc. 
č. 1109/1, vše v k.ú. Vokovice, obec Praha, - ideální ½ pozemku parc. č. 546/1 v k.ú. Veleslavín, 
obec Praha. 
Usnesením ze dne 13.7.2010, č.j. 12 Cm 94/2007-208 bylo řízení zastaveno v rozsahu návrhu na 
určení, že z konkursní podstaty úpadce ALBERGA, a.s. v likvidaci se sídlem v Brně se vylučuje 
ideální polovina pozemku parcelního čísla 567/1 v k.ú. Veleslavín, obec Praha. Toto usnesení 
nabylo  právní moci dne 24.8.2010. 
Usnesením Krajského soudu v Brně č.j. 12 Cm 94/2007-264 ze dne 26.8.2013 bylo řízení ve  
shora uvedené věci přerušeno dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád (dále jen „o.s.ř.“) do pravomocného skončení řízení ve věci vedené u Obvodního 
soudu pro Prahu 6 pod sp.zn. 13 C 107/2009. 
Šetřením soud zjistil, že řízení ve věci sp.zn. 13 C 107/2009 vedené u Obvodního soudu Praha 6 
bylo pravomocně skončeno v rozsahu, který je předmětem tohoto incidenčního sporu 
rozsudkem Městského soudu v Praze č.j. 24 Co 202/2013-600 ze dne 11.5.2017, kterým byl 



  12 Cm 94/2007 

Shodu s prvopisem potvrzuje Regina Schusterová. 

 

rozsudek soudu I. stupně ve výroku I bod 1 písm. c ) zrušen a řízení o žalobě bylo v tomto 
rozsahu zastaveno. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 23..2017. 
Dle ust. § 111 odst. 2 o.s.ř. jestliže je řízení přerušeno podle § 109, činí soud všechna potřebná 
opatření, aby byly odstraněny překážky, jež způsobily přerušení nebo pro které přerušení trvá. 
Jakmile odpadne překážka, pro kterou bylo řízení přerušeno, pokračuje soud v řízení i bez 
návrhu. Vzhledem k tomu, že pravomocným rozhodnutím odpadla překážka pro kterou bylo 
řízení přerušeno, rozhodl soud o pokračování v řízení (výrok I). 

Dalším šetřením bylo zjištěno, že konkurs na majetek úpadce ALBERGA a.s. v likvidaci, IČO 
49972405 byl usnesením Krajského soudu v Brně č.j. 32 (46) K 16/2001-688 ze dne 2.11.2017 
zrušen po splnění rozvrhového usnesení. Toto usnesení nabylo právní moci 25.11.2017. Dle 
úplného výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně byl úpadce 
společnost ALBERGA, a.s. v likvidaci, IČO 49972405 z tohoto rejstříku dne 4.7.2018 vymazán. 

Vzhledem k tomu, že incidenční spor slouží k úpravě konkursních poměrů, jeho vedení má 
zásadně význam jen trvají-li účinky prohlášení konkursu. Zrušením konkursu odpadl předmět 
sporu a proto soud řízení dle ust. § 104 o.s.ř. zastavil. 

Výrok o nákladech řízení je  odůvodněn ust. § 146 odst.1 písm. c) o.s.ř. (ve znění účinném do 
31.12.2013),  podle kterého žádný z účastníků  nemá právo na náhradu  nákladů   řízení,  jestliže   
řízení  bylo   zastaveno. Podmínky  pro  přiznání  náhrady   nákladů  řízení  některému  z 
účastníků dle § 146 odst. 2 nebyly shledány. 

O vrácení soudního poplatku soud nerozhodoval, neboť ve věci již proběhlo několik jednání. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení  lze podat odvolání do  15 dnů ode dne jeho  doručení k Vrchnímu  soudu 
v  Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně. 

Brno  30. října 2019 

Bc. Lenka Nesvačilová v.r. 
vyšší soudní úřednice 

 

 
 
 
 


